Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.10.2013
	№
	110-37-1186-13

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.11.2012 г. № 110-37-1294-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса».
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пп. 3 п. 2 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.11.2012 г. № 110-37-1294-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса» (далее – постановление администрации городского округа) (опубликованное в газете «Саянские зори» от 22.11.2012 № 47 (3704), страницы 13-16 (вкладыш), следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В целях создания благоприятных социально-экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии с пп. 3 п. 2 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы муниципального образования «город Саянск» от 07.12.2012 № 61-67-12-89 «О местном бюджете на 2013 год», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 13.10.2010 № 251-пп «О долгосрочной целевой программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в  Иркутской области на 2011-2013 годы», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.10.2011 № 110-37-1157-11 «О принятии муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» постановляет:»
1.2. Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского округа следующие изменения:

1.2.1. В подпункте 1.4. цифру «14» заменить на цифру «17».

1.2.2. В подпункте 2.3.3. цифру «100» заменить на цифру «300», после слов «одного заявителя» добавить слова «, кроме заявителей, являющихся субъектами социального предпринимательства. Их размер не превышает 600 тыс. рублей на одного заявителя.».
1.2.3. В подпункте 2.5. слова «- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;» исключить.
1.2.4. Подпункт 2.7.1. дополнить пунктом 10) следующего содержания:
«согласие заявителя на обработку его персональных данных.
Согласие в письменной форме заявителя на обработку его персональных данных должно включать в себя, в частности:

- фамилию, имя, отчество, адрес заявителя, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

- фамилию, имя, отчество, адрес представителя заявителя, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при получении согласия от представителя заявителя);

- наименование или фамилию, имя, отчество и адрес оператора, получающего согласие заявителя;

- цель обработки персональных данных;

- перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие заявителя;

- наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу;

- перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных;

- срок, в течение которого действует согласие заявителя, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом;

- подпись заявителя.».
1.2.5. В подпункте 2.7.2. цифру «14» заменить на цифру «17».

1.2.6. Подпункт 2.8. исключить.

1.2.7. В подпункте 2.12. слова «более 20» заменить цифрой «15».
1.2.8. В подпункте 3.1. в пункте 5) слова «(приложение 6 к настоящему административному регламенту);» заменить словами «(по форме предусмотренной постановлением администрации городского округа от 16.10.2012 г. № 110-37-1181-12 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства);».
1.2.9. В подпункте 3.1.2. слова «более 20» заменить цифрой «15».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по экономической политике и финансам – начальника Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                              М.Н. Щеглов

Исп. Покровский И.В.
тел. 5-71-41

PAGE